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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест
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Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Курс 6

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 270 270 10048 10048 1228 1228 7740 1080 27.5 23.5 26.5 24.5 24 18 24 21 21 21 21 18

Базовая часть 210 210 7560 7560 940 940 5612 1008 25.5 23.5 18.5 15.5 18 14 20 17 19 14 16 9

+ Б1.Б.01 История 2 2 3 3 108 108 12 12 60 36 3

+ Б1.Б.02 Философия 5 5 3 3 108 108 12 12 60 36 3

+ Б1.Б.03
Правоведение и ветеринарное
законодательство РФ

5 5 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.Б.04 Иностранный язык 13 2 123 9 9 324 324 36 36 216 72 3 2 4

+ Б1.Б.05 Латинский язык 1 2 12 4 4 144 144 18 18 126 2 2

+ Б1.Б.06 Русский язык и культура речи 1 1 2 2 72 72 8 8 64 2

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.Б.08 Психология 1 1 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.Б.09 Математика 1 1 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.Б.10 Физика 3 3 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.Б.11 Неорганическая и аналитическая химия 1 1 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.Б.12 Органическая и физколлоидная химия 2 2 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.Б.13 Биологическая химия 4 3 34 6 6 216 216 28 28 152 36 3 3

+ Б1.Б.14 Информатика 3 3 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.Б.15 Биология с основами экологии 2 2 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.Б.16 Анатомия животных 13 2 123 12 12 432 432 54 54 306 72 5 3 4

+ Б1.Б.17 Цитология, гистология и эмбриология 2 1 12 6 6 216 216 28 28 152 36 3 3

+ Б1.Б.18 Патологическая физиология 5 4 45 8 8 288 288 36 36 216 36 3 5

+ Б1.Б.19 Ветеринарная микробиология и микология 6 5 56 6 6 216 216 28 28 152 36 2 4

+ Б1.Б.20 Вирусология и биотехнология 6 5 56 6 6 216 216 28 28 152 36 2 4

+ Б1.Б.21 Иммунология 4 4 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.Б.22 Ветеринарная фармакология 8 7 78 6 6 216 216 28 28 152 36 3 3

+ Б1.Б.23 Токсикология B B 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.Б.24 Ветеринарная радиобиология 7 7 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.Б.25 Ветеринарная генетика 4 4 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.Б.26 Разведение с основами частной зоотехнии 7 6 67 6 6 216 216 28 28 152 36 3 3

+ Б1.Б.27
Кормление животных с основами
кормопроизводства

6 5 56 6 6 216 216 28 28 152 36 3 3

+ Б1.Б.28 Гигиена животных 2 2 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.Б.29 Безопасность жизнедеятельности 7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.Б.30 Клиническая диагностика 8 7 78 7 7 252 252 34 34 182 36 3 4

+ Б1.Б.31 Внутренние незаразные болезни B 9A A 9B 9 9 324 324 40 40 257 27 3 3 3

+ Б1.Б.32
Оперативная хирургия с топографической
анатомией

7 7 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.Б.33 Общая и частная хирургия 9 8 8 9 9 9 324 324 40 40 248 36 5 4

+ Б1.Б.34 Акушерство и гинекология 9 8 9 8 9 9 324 324 40 40 248 36 5 4

+ Б1.Б.35 Паразитология и инвазионные болезни A 9B B 9A 9 9 324 324 42 42 246 36 4 3 2

+ Б1.Б.36 Эпизоотология и инфекционные болезни B AC C AB 9 9 324 324 42 42 255 27 4 3 2

+ Б1.Б.37
Патологическая анатомия и судебно-
ветеринарная экспертиза

A 9 A 9 8 8 288 288 36 36 216 36 4 4

+ Б1.Б.38 Ветеринарно-санитарная экспертиза C B BC 8 8 288 288 36 36 225 27 5 3

+ Б1.Б.39 Организация ветеринарного дела C C 4 4 144 144 14 14 103 27 4

+ Б1.Б.40 Физическая культура  и  спорт 1234 1234 2 2 72 72 8 8 64 0.5 0.5 0.5 0.5

Вариативная часть 60 60 2488 2488 288 288 2128 72 2 8 9 6 4 4 4 2 7 5 9

ПланСвод Учебный план специалитета 'z36.05.01_18_Ветеринария_Ветеринарная фармация 1С.plx', код специальности 36.05.01, год начала подготовки 2018



Закрепленная кафедра

Код Наименование

18

9

3 Философии и социально-

3 Философии и социально-

30 Техносферной безопасности

1 Иностранных языков

36 Анатомии и физиологии

1 Иностранных языков

10 Экономики, организации и

3 Философии и социально-

5 Математики и информатики

34 Энергообеспечения сельского

8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

23 Кормления и разведения

5 Математики и информатики

16 Почвоведения и агрохимии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

40 Инфекционных и инвазионных

40 Инфекционных и инвазионных

40 Инфекционных и инвазионных

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

36 Анатомии и физиологии

23 Кормления и разведения

23
Кормления и разведения
сельскохозяйственных животных

36 Анатомии и физиологии

30 Техносферной безопасности

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

40 Инфекционных и инвазионных

40 Инфекционных и инвазионных

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

40 Инфекционных и инвазионных

36 Анатомии и физиологии

21 Физической культуры

9
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+ Б1.В.01 История ветеринарной медицины 1 1 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.02 Физиология и этология животных 4 3 34 10 10 360 360 44 44 280 36 5 5

+ Б1.В.03 Ветеринарная экология 5 5 4 4 144 144 18 18 90 36 4

+ Б1.В.04 Лекарственные и ядовитые растения 8 8 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.В.05 Основы кинологии 5 5 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.06 Санитарная оценка кормов 3 3 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.07 Физиотерапия C C 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.08
Специализация "Ветеринарная
фармация"

79AAB
C

79AAB
C

14 14 504 504 68 68 436 2 2 5 3 2

+ Б1.В.08.01 Токсикологическая химия B B 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.08.02 Фармацевтическая химия 9 9 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.08.03 Фармацевтическая технология A A 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.08.04 Фармакогнозия C C 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.08.05 Управление и экономика фармации A A 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.08.06
Современные проблемы науки и производства в
ветеринарной фармации

7 7 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.09
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Политология и социология 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.01.02 Культурология 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Зоопсихология 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.02.02 Пищевые и биологически активные добавки 4 4 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 6 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Гематология 6 6 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.03.02 Диетология 6 6 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) B B 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Офтальмология B B 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.04.02 Стоматология B B 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 7 7 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Эндокринология 7 7 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.05.02 Кардиология 7 7 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) C C 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Болезни лошадей C C 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.06.02 Болезни мелких животных C C 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 6 6 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Болезни пчел 6 6 2 2 72 72 10 10 62 2

- Б1.В.ДВ.07.02 Дерматология 6 6 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) A A 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Болезни оленей A A 2 2 72 72 10 10 62 2
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

9 Экологии и рационального

41 Незаразных болезней

20 Общей биологии

23 Кормления и разведения

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

21 Физической культуры

3 Философии и социально-

3 Философии и социально-

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней
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- Б1.В.ДВ.08.02 Болезни птиц A A 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины (модули) по выбору 9 (ДВ.9) C C 2 2 72 72 12 12 60 2

+ Б1.В.ДВ.09.01
Болезни экзотических, зоопарковых и диких
животных

C C 2 2 72 72 12 12 60 2

- Б1.В.ДВ.09.02 Болезни пушных зверей C C 2 2 72 72 12 12 60 2

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 24 24 864 864 80 80 778 6 3 3 6 3 6 3

Базовая часть 24 24 864 864 80 80 778 6 3 3 6 3 6 3

+ Б2.Б.01

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в
том числе первичных умений и навыков
научно-исследовательской деятельности

22 3.0 3 108 108 20 20 88 3.0

+ Б2.Б.01.01(У) Анатомия животных 2 1.5 1.5 54 54 10 10 44 1.5

+ Б2.Б.01.02(У) Цитология, гистология и эмбриология 2 1.5 1.5 54 54 10 10 44 1.5

+ Б2.Б.02 Технологическая практика 44 3.0 3 108 108 20 20 88 3.0

+ Б2.Б.02.01(У) Кормление с.х. животных 4 1.5 1.5 54 54 10 10 44 1.5

+ Б2.Б.02.02(У) Физиология и этология животных 4 1.5 1.5 54 54 10 10 44 1.5

+ Б2.Б.03(У) Клиническая практика 6 6 6 216 216 40 40 176 6

+ Б2.Б.04(П) Преддипломная практика C 3 3 108 108 106.5 1.5 3

+ Б2.Б.05(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

A 3 3 108 108 106.5 1.5 3

+ Б2.Б.06(П) Технологическая практика A 3 3 108 108 106.5 1.5 3

+ Б2.Б.07(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 106.5 1.5 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 180 36 6

Базовая часть 6 6 216 216 180 36 6

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация

+ Б3.Б.02 Государственная итоговая аттестация CC 6 6 216 216 180 36 6

+ Б3.Б.02.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

C 3 3 108 108 72 36 3

+ Б3.Б.02.02
Подготовка к защите и процедура защиты
выпускной квалификационной работы

C 3 3 108 108 108 3

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 16 16 56 2

Вариативная часть 2 2 72 72 16 16 56 2

+ ФТД.В.01 Болезни рыб 9 2 2 72 72 16 16 56 2
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

41 Незаразных болезней

3

3

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

23 Кормления и разведения

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

6

6

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

41 Незаразных болезней
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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Курс 6

Семестр B Семестр C
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 270 270 10048 10048 1228 7740 1080 27.5 1072 40 54 28 842 108 23.5 928 36 60 6 718 108 26.5 1036 40 66 12 810 108 24.5 964 48 50 14 744 108 24 864 54 34 24 644 108 18 648 34 36 10 460 108 24 864 48 48 18 642 108 21 756 38 58 588 72 21 756 38 46 600 72 21 756 42 46 12 584 72 21 756 36 56 6 604 54 18 648 36 34 20 504 54

Базовая часть 210 210 7560 7560 940 5612 1008 25.5 918 34 54 24 698 108 23.5 846 36 60 6 636 108 18.5 666 28 52 2 476 108 15.5 558 30 34 6 416 72 18 648 42 34 8 492 72 14 504 24 36 336 108 20 720 38 48 8 518 108 17 612 32 46 462 72 19 684 34 40 538 72 14 504 26 40 366 72 16 576 28 46 448 54 9 324 20 18 6 226 54

+ Б1.Б.01 История 2 2 3 3 36 108 108 12 60 36 3 108 8 4 60 36 3 Философии и социально-

+ Б1.Б.02 Философия 5 5 3 3 36 108 108 12 60 36 3 108 8 4 60 36 3 Философии и социально-

+ Б1.Б.03
Правоведение и ветеринарное
законодательство РФ

5 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.Б.04 Иностранный язык 13 2 123 9 9 36 324 324 36 216 72 3 108 10 62 36 2 72 10 62 4 144 16 92 36 1 Иностранных языков

+ Б1.Б.05 Латинский язык 1 2 12 4 4 36 144 144 18 126 2 72 8 64 2 72 10 62 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.06 Русский язык и культура речи 1 1 2 2 36 72 72 8 64 2 72 8 64 1 Иностранных языков

+ Б1.Б.07 Экономическая теория 4 4 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 10 Экономики, организации и управления

+ Б1.Б.08 Психология 1 1 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 3 Философии и социально-

+ Б1.Б.09 Математика 1 1 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 5 Математики и информатики

+ Б1.Б.10 Физика 3 3 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 34 Энергообеспечения сельского

+ Б1.Б.11 Неорганическая и аналитическая химия 1 1 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 6 12 90 36 8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

+ Б1.Б.12 Органическая и физколлоидная химия 2 2 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

+ Б1.Б.13 Биологическая химия 4 3 34 6 6 36 216 216 28 152 36 3 108 6 8 94 3 108 4 10 58 36 23 Кормления и разведения

+ Б1.Б.14 Информатика 3 3 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 8 10 90 36 5 Математики и информатики

+ Б1.Б.15 Биология с основами экологии 2 2 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 8 10 90 36 16 Почвоведения и агрохимии

+ Б1.Б.16 Анатомия животных 13 2 123 12 12 36 432 432 54 306 72 5 180 8 16 120 36 3 108 4 8 96 4 144 8 10 90 36 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.17 Цитология, гистология и эмбриология 2 1 12 6 6 36 216 216 28 152 36 3 108 6 8 94 3 108 6 8 58 36 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.18 Патологическая физиология 5 4 45 8 8 36 288 288 36 216 36 3 108 6 8 94 5 180 8 14 122 36 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.19 Ветеринарная микробиология и микология 6 5 56 6 6 36 216 216 28 152 36 2 72 6 6 60 4 144 6 10 92 36 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.Б.20 Вирусология и биотехнология 6 5 56 6 6 36 216 216 28 152 36 2 72 6 6 60 4 144 6 10 92 36 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.Б.21 Иммунология 4 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.Б.22 Ветеринарная фармакология 8 7 78 6 6 36 216 216 28 152 36 3 108 6 8 94 3 108 6 8 58 36 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.23 Токсикология B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.24 Ветеринарная радиобиология 7 7 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 8 10 90 36 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.25 Ветеринарная генетика 4 4 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 8 10 90 36 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.26 Разведение с основами частной зоотехнии 7 6 67 6 6 36 216 216 28 152 36 3 108 6 8 94 3 108 6 8 58 36 23 Кормления и разведения

+ Б1.Б.27
Кормление животных с основами
кормопроизводства

6 5 56 6 6 36 216 216 28 152 36 3 108 6 8 94 3 108 6 8 58 36 23
Кормления и разведения
сельскохозяйственных животных

+ Б1.Б.28 Гигиена животных 2 2 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.29 Безопасность жизнедеятельности 7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 30 Техносферной безопасности

+ Б1.Б.30 Клиническая диагностика 8 7 78 7 7 36 252 252 34 182 36 3 108 6 10 92 4 144 6 12 90 36 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.31 Внутренние незаразные болезни B 9A A 9B 9 9 36 324 324 40 257 27 3 108 6 6 96 3 108 6 8 94 3 108 6 8 67 27 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.32
Оперативная хирургия с топографической
анатомией

7 7 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 6 12 90 36 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

+ Б1.Б.33 Общая и частная хирургия 9 8 8 9 9 9 36 324 324 40 248 36 5 180 10 14 156 4 144 8 8 92 36 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.34 Акушерство и гинекология 9 8 9 8 9 9 36 324 324 40 248 36 5 180 10 12 158 4 144 8 10 90 36 41 Незаразных болезней

+ Б1.Б.35 Паразитология и инвазионные болезни A 9B B 9A 9 9 36 324 324 42 246 36 4 144 6 8 130 3 108 6 10 56 36 2 72 4 8 60 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.Б.36 Эпизоотология и инфекционные болезни B AC C AB 9 9 36 324 324 42 255 27 4 144 6 8 130 3 108 6 10 65 27 2 72 4 8 60 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.Б.37
Патологическая анатомия и судебно-
ветеринарная экспертиза

A 9 A 9 8 8 36 288 288 36 216 36 4 144 6 8 130 4 144 8 14 86 36 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

+ Б1.Б.38 Ветеринарно-санитарная экспертиза C B BC 8 8 36 288 288 36 225 27 5 180 6 12 162 3 108 8 10 63 27 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.Б.39 Организация ветеринарного дела C C 4 4 36 144 144 14 103 27 4 144 8 6 103 27 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.Б.40 Физическая культура  и  спорт 1234 1234 2 2 36 72 72 8 64 0.5 18 2 16 0.5 18 2 16 0.5 18 2 16 0.5 18 2 16 21 Физической культуры

Вариативная часть 60 60 2488 2488 288 2128 72 2 154 6 4 144 82 82 8 370 12 14 10 334 9 406 18 16 8 328 36 6 216 12 16 152 36 4 144 10 10 124 4 144 10 10 124 4 144 6 12 126 2 72 4 6 62 7 252 16 6 12 218 5 180 8 10 6 156 9 324 16 16 14 278

+ Б1.В.01 История ветеринарной медицины 1 1 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.02 Физиология и этология животных 4 3 34 10 10 36 360 360 44 280 36 5 180 8 14 158 5 180 6 16 122 36 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.03 Ветеринарная экология 5 5 4 4 36 144 144 18 90 36 4 144 6 12 90 36 9 Экологии и рационального

+ Б1.В.04 Лекарственные и ядовитые растения 8 8 4 4 36 144 144 18 126 4 144 6 12 126 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.05 Основы кинологии 5 5 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 20 Общей биологии

+ Б1.В.06 Санитарная оценка кормов 3 3 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 23 Кормления и разведения

+ Б1.В.07 Физиотерапия C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.08 Специализация "Ветеринарная фармация"
79AAB

C
79AAB

C
14 14 504 504 68 436 2 72 6 4 62 2 72 4 6 62 5 180 12 6 6 156 3 108 4 10 94 2 72 4 6 62

+ Б1.В.08.01 Токсикологическая химия B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.08.02 Фармацевтическая химия 9 9 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.08.03 Фармацевтическая технология A A 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.08.04 Фармакогнозия C C 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.08.05 Управление и экономика фармации A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 8 6 94 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.08.06
Современные проблемы науки и производства в
ветеринарной фармации

7 7 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

+ Б1.В.09
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 328 82 82 82 82 82 82 82 82 21 Физической культуры

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 4 2 2 72 72 10 62 2 72 6 4 62

+ Б1.В.ДВ.01.01 Политология и социология 4 4 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 3 Философии и социально-

- Б1.В.ДВ.01.02 Культурология 4 4 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 3 Философии и социально-

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 2 2 72 72 10 62 2 72 6 4 62

+ Б1.В.ДВ.02.01 Зоопсихология 4 4 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.02.02 Пищевые и биологически активные добавки 4 4 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 6 2 2 72 72 10 62 2 72 6 4 62

+ Б1.В.ДВ.03.01 Гематология 6 6 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.03.02 Диетология 6 6 2 2 36 72 72 10 62 2 72 6 4 62 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) B B 2 2 72 72 10 62 2 72 4 6 62

+ Б1.В.ДВ.04.01 Офтальмология B B 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.04.02 Стоматология B B 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 7 7 2 2 72 72 10 62 2 72 4 6 62

+ Б1.В.ДВ.05.01 Эндокринология 7 7 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.05.02 Кардиология 7 7 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) C C 2 2 72 72 10 62 2 72 4 6 62

+ Б1.В.ДВ.06.01 Болезни лошадей C C 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.06.02 Болезни мелких животных C C 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 6 6 2 2 72 72 10 62 2 72 4 6 62

+ Б1.В.ДВ.07.01 Болезни пчел 6 6 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.07.02 Дерматология 6 6 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) A A 2 2 72 72 10 62 2 72 4 6 62

+ Б1.В.ДВ.08.01 Болезни оленей A A 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.08.02 Болезни птиц A A 2 2 36 72 72 10 62 2 72 4 6 62 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины (модули) по выбору 9 (ДВ.9) C C 2 2 72 72 12 60 2 72 4 8 60

+ Б1.В.ДВ.09.01
Болезни экзотических, зоопарковых и диких
животных

C C 2 2 36 72 72 12 60 2 72 4 8 60 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

- Б1.В.ДВ.09.02 Болезни пушных зверей C C 2 2 36 72 72 12 60 2 72 4 8 60 41 Незаразных болезней

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 24 24 864 864 80 778 6 3 108 20 88 3 108 20 88 6 216 40 176 3 108 106.5 1.5 6 216 213 3 3 108 106.5 1.5

Базовая часть 24 24 864 864 80 778 6 3 108 20 88 3 108 20 88 6 216 40 176 3 108 106.5 1.5 6 216 213 3 3 108 106.5 1.5

+ Б2.Б.01

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в
том числе первичных умений и навыков
научно-исследовательской деятельности

22 3.0 3 108 108 20 88 3.0 108 20 88

+ Б2.Б.01.01(У) Анатомия животных 2 1.5 1.5 36 54 54 10 44 1.5 54 10 44 36 Анатомии и физиологии

+ Б2.Б.01.02(У) Цитология, гистология и эмбриология 2 1.5 1.5 36 54 54 10 44 1.5 54 10 44 36 Анатомии и физиологии

+ Б2.Б.02 Технологическая практика 44 3.0 3 108 108 20 88 3.0 108 20 88

+ Б2.Б.02.01(У) Кормление с.х. животных 4 1.5 1.5 36 54 54 10 44 1.5 54 10 44 23 Кормления и разведения

+ Б2.Б.02.02(У) Физиология и этология животных 4 1.5 1.5 36 54 54 10 44 1.5 54 10 44 36 Анатомии и физиологии

+ Б2.Б.03(У) Клиническая практика 6 6 6 36 216 216 40 176 6 216 40 176 41 Незаразных болезней

+ Б2.Б.04(П) Преддипломная практика C 3 3 36 108 108 106.5 1.5 3 108 106.5 1.5 41 Незаразных болезней

+ Б2.Б.05(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

A 3 3 36 108 108 106.5 1.5 3 108 106.5 1.5 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

+ Б2.Б.06(П) Технологическая практика A 3 3 36 108 108 106.5 1.5 3 108 106.5 1.5 41 Незаразных болезней

+ Б2.Б.07(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 106.5 1.5 3 108 106.5 1.5 41 Незаразных болезней

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 180 36 6 216 180 36

Базовая часть 6 6 216 216 180 36 6 216 180 36

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 36

+ Б3.Б.02 Государственная итоговая аттестация CC 6 6 216 216 180 36 6 216 180 36

+ Б3.Б.02.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

C 3 3 36 108 108 72 36 3 108 72 36 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

+ Б3.Б.02.02
Подготовка к защите и процедура защиты
выпускной квалификационной работы

C 3 3 36 108 108 108 3 108 108 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 16 56 2 72 8 8 56

Вариативная часть 2 2 72 72 16 56 2 72 8 8 56

+ ФТД.В.01 Болезни рыб 9 2 2 36 72 72 16 56 2 72 8 8 56 41 Незаразных болезней
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